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تمدید ثبت‌نام در خدمات 
افزوده شبکه »شاد«

 
فرصت ثبت‌نام در خدمات افزوده شبکه آموزشی 
شاد )شادبوم( تا 15اردیبهشت ۱۴۰۱ تمدید 
شد. به گزارش فارس، با اعام تمدید فرصت 
ثبت‌نام ارائه خدمات افزوده و یا خدمات زیرساخت 
پشتیبان در شبکه آموزشی دانش‌آموز )شاد(، 
واجدین شرایط می‌توانند تا 15اردیبهشت نسبت 
به ارائه محصول و خدمات خود در اپلیکیشن 
شاد اقدام کنند. فراخوان ارائه خدمات افزوده 
شامل طرح‌های آموزشی اقتصادی در شبکه 
ملی شاد، به استناد بند ۳ ماده یک سند الزامات 
سامانه‌های آموزش الکترونیکی و شبکه آموزشی 
دانش‌آموز )شاد( مصوب جلسه شهریور ماه امسال 
شورای‌عالی فضای مجازی، با موضوع تنظیم‌گری 
و صدور مجوز ارائه خدمات افزوده طراحی و 
تدوین شده است. بر همین اساس، تمام اشخاص 
حقوقی دولتی و غیردولتی واجد شرایط اعم از 
سازمان‌ها، نهادها، شرکت‌ها، مؤسسات، مدارس 
و مراکز علمی، آموزشی، فرهنگی، ورزشی، 
هنری و انتشاراتی علاقه‌مند به ارائه حداقل 
یکی از انواع خدمات افزوده آموزشی، که دارای 
مجوز فعالیت معتبر از مراجع ذیصلاح قانونی 
و مرتبط با این خدمات هستند، می‌توانند تا 
 15اردیبهشت۱۴۰۱ با مراجعه به پایگاه اینترنتی
shadboom.medu.ir، طرح اقتصادی خود را 
برای کمیسیون تنظیم مقررات مشارکت در شاد 

ارسال کنند. 

کولبران یک‌ماهه 
ساماندهی می‌شوند

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور از تعیین 
مهلت یک ماهه به ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
 و ارز برای ساماندهی کولبران خبر داد. 
»مجید میراحمدی« معاون امنیتی انتظامی وزیر 
کشور درباره سرانجام ساماندهی کولبران به ایلنا 
گفت: »درباره بحث کولبران جلسه‌ای را برگزار 
کردیم و همه دستگاه‌های ذیربط در کشور و 
همچنین مسئولان استان کرمانشاه نیز در این 
جلسه حضور داشتند. قطعا ما وضعیت فعلی را 
غیرقابل‌قبول می‌دانیم و این وضعیت از نگاه ما مورد 
پسند نیست و باید به سرعت اصلاح شود.« او ادامه 
داد:» در گذشته تصمیمات مختلفی در این زمینه 
گرفته شده است، اما هیچ‌کدام تقریبا عملیاتی نشده 
است. ما مهلتی را تعیین کردیم و به ستاد مبارزه با 
قاجاق کالا و ارز اعلام کردیم حداکثر ظرف مدت 
یکماه با مشورت سایر دستگاه‌ها طرح پیشنهادی 
را در این خصوص تهیه و ارائه دهند تا براساس 
آن منافع مرزنشینان تأمین شود و آنها علاقه‌مند 
شده و با ما همکاری داشته باشند تا از معابری که 
ما مشخص می‌کنیم به‌طور رسمی و بدون نگرانی 
کالاهایی که مورد نظر است را وارد کنند.« به‌گفته 
او، قرار است آن بخشی که اقدام به قاچاق کالا و 
کالاهای ممنوعه می‌کنند به‌شدت کنترل شده و با 
آنها برخورد شود تا وضعیت فعلی ساماندهی شود.

محدودیت‌های جاده‌ای 
در تعطیلات پایان هفته

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور انتظامی کشور محدودیت‌های جاده‌ای در 
تعطیلات پیش رو را اعلام کرد. احمد شیرانی، 
درباره محدودیت‌های جاده‌ای در تعطیلات پیش 
رو گفت: »تردد موتورسیکلت از ساعت 13:00ظهر 
روز گذشته یعنی 31فروردین تا ساعت 06:00روز 
شنبه 3اردیبهشت از محورهای کرج - چالوس، 
هراز، فیروزکوه و محور تهران - سمنان - مشهد 
و بالعکس ممنوع است.« به گزارش ایلنا، او ادامه 
داد:»البته تردد موتور سیکلت‌های انتظامی و 
امدادی برای انجام ماموریت‌های ضروری در مسیر 
مجاز جریان ترافیک بلامانع خواهد بود.« به‌گفته او، 
در محور کرج - چالوس، تردد انواع تریلر، کامیون و 
کامیونت از محور کرج - چالوس همچنان ممنوع 
است. همچنین تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت 
13امروز پنجشنبه، از مرزن‌آباد به سمت کرج 
ممنوع بوده و درصورت اعام مأموران پلیس راه 
در محل تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت 4بعد از 
ظهر تا ساعت 12شب از کرج میدان امیرکبیر و 
آزادراه تهران - شمال به سمت مرزن آباد به‌صورت 
یک طرفه خواهد بود.« شیرانی گفت:» همچنین 
تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت یک ظهر تا 12شب 
 روزهای جمعه و شنبه از کرج ابتدای آزادراه
 تهران - شمال به سمت مرزن‌آباد ممنوع بوده و 
درصورت اعلام مأموران پلیس راه در محل تردد 
انواع وسایل نقلیه از ساعت 4بعد از ظهر تا 12شب 
همان روز از مرزن‌آباد به سمت کرج و تهران به‌صورت 
یک‌طرفه خواهد بود.« او درباره وضعیت تردد در 
محور هراز هم توضیح داد:» تردد تمام تریلرها از 
محور هراز همچنان ممنوع است. همچنین تردد 
تمام کامیون‌ها و کامیونت‌ها به استثنای حاملان 
مواد سوختی و فاسدشدنی از ساعت 6صبح تا 
12شب روزهای پنجشنبه، جمعه و شنبه یعنی 
یکم، دوم و سوم اردیبهشت از محور هراز ممنوع 
است.« به‌گفته او، تردد تمام وسایل نقلیه از ساعت 
2ظهر تا 12شب روز جمعه و شنبه دوم و سوم 
اردیبهشت از رودهن به سمت آمل ممنوع بوده و 
از ساعت 4بعداز ظهر تا 10شب همان روز درصورت 
اعلام مأموران مستقر در محل از آب‌اسک به رودهن 
)محدوده مشاء( به‌صورت یک‌طرفه است.« او ادامه 
داد:»اجرای محدودیت‌های مذکور منوط به افزایش 
حجم تردد در محورها خواهد بود و چنانچه وضعیت 
ترافیک عادی باشد با هماهنگی اجرای محدودیت‌ها 

متوقف می‌شود.« 

میز خبر
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فروردین رفت، پیک هفتم نیامد 

پیک هفتم کرونا، از بیخ گوش فروردین گذشت. 
پس از پایان تعطیات نوروز بود که بسیاری از 
متخصصان بهداشت و درمان از احتمال وقوع پیک 
هفتم کرونا در کشور ابراز نگرانی می‌کردند. به 
اعتقاد آنها شلوغی‌های پیش از تعطیلات، سفرها 
و دورهمی‌های نوروزی و علاوه بر آن بازگشایی 
مدارس و دانشگاه‌ها می‌تواند منجر به وقوع یک پیک 
دیگر در کشور شود، حالا اما پایان فروردین، آمارهای 
اعلام شده از میزان ابتلا، بستری و مرگ‌ها، حکایت 
از پایدار بودن وضعیت آرام کرونایی در کشور دارد. 
در آخرین روز فروردین، تعداد مرگ‌ومیر روزانه 
بیماران کووید-۱۹ به کمتر از ۲۰ نفر رسید و در ۱۹ 
استان هم هیچ موردی از مرگ ثبت نشد. هر چند 
نباید فراموش کرد که کرونا تمام نشده و همچنان 
اومیکرون با زیرسویه‌های متعدد و ترکیبی‌اش 
در برخی کشورها تاخت و تاز می‌کند، تا جایی که 
براساس اعلام علیرضا بیگلری، رئیس انستیتوپاستور 
ایران به همشهری، بررسی‌ها نشان می‌دهد در 3 ماه 
اخیر، 80درصد سویه غالب در کشور BA2 است. او 
این خبر را هم می‌دهد که دیگر قرار نیست شناسایی 
سویه‌های جدید با تأخیر و از دست رفتن زمان 
همراه شود:»ما اکنون به مجهزترین دستگاه پایش و 
توالی‌یابی جهش‌ها )NGS( مجهز شده‌ایم و شبکه 
آزمایشگاه‌های تشخیص مولکولی کشور می‌تواند 
واریانت‌های مختلف شامل واریانت‌های جدید را از 
طریق NGS تشخیص داده و رصد کند. با این روش 
جهش‌های ویروسی در کشور به سرعت شناسایی 
می‌شوند.« سویه غالب BA2 در برخی کشورهای 
اروپایی آمار ابتلا را بالا برده است، در شانگهای 

چین هم روزانه نزدیک به 20هزار نفر را مبتلا 
می‌کند. به‌گفته بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت موج 
اومیکرون با زیرسویه‌های جدیدش در ۴ ماه گذشته 
در آمریکا حدود ۲۰۰ هزار و در آلمان با جمعیت 
مشابه ایران، حدود ۲۵ هزارنفر را قربانی کرده است 
اما آمار فوتی‌ها در ایران حدود ۷ هزار نفر است و علت 
کاهش مرگ‌ومیرها، واکسیناسیون مؤثری بود که با 

کمک مردم به خوبی در کشور انجام شد.
آخرين اطلاعات جمع‌آوري شده از شيوع كرونا در 
كشورهاي مختلف نشان مي‌دهد، میانگین فوت 
روزانه طی هفته جاری‌‌ در كشورهاي آمركيا حدود 
۴۰۰ مورد، در انگلستان ۲۰۰ مورد، در آلمان ۱۶۰ 
مورد، در فرانسه ۱۲۰ مورد و در كانادا ۷۰ مورد بود؛ 
در حالكيه در همين زمان میانگین فوت روزانه كرونا 

در ايران کمتر از ۳۰ نفر بود.

ضرورت آغاز تزریق دوز چهارم واکسن کرونا 
خطر شدت گرفتن کرونا و وقوع پیک جدید، 
همچنان برقرار است. محمد‌رضا هاشمیان، عضو 
کمیته علمی کشوری کنترل و مقابله با کرونا در 
این‌باره به همشهری می‌گوید: »نباید فراموش 
کرد که بیماری همچنان وجود دارد اما اثربخشی 
واکسن‌ها باعث شده که موارد ابتلا حدود 1500نفر 
باشد. هر چند این آمار مربوط به تست‌های روزانه 
است و برخی مبتلایان به‌دلیل ابتلای خفیف 
تست نمی‌دهند، بنابراین آمار بیماری بالاتر 
است اما شدید و منجر به مرگ نیست.« به‌گفته 
این فوق‌تخصص مراقبت‌های ویژه، هم‌اکنون 
بیشتر افراد جامعه به‌دلیل واکسیناسیون یا مبتلا 
نمی‌شوند و یا درصورت ابتلا، نوع خفیف بیماری را 
تجربه می‌کنند: »در بخش آی‌سی‌یو هم با کاهش 
بستری‌ها مواجه هستیم و در بیشتر موارد افرادی 
که واکسن نزده یا واکسیناسیون‌شان را کامل 

نکرده‌اند درگیر مرگ می‌شوند. بنابراین مهم‌ترین 
نگرانی هم‌اکنون از کاهش نرخ واکسیناسیون 
در کشور است و ضرورت تزریق دوز چهارم. در 
بسیاری از کشورها ازجمله ترکیه در همسایگی 
خودمان تزریق دوز چهارم واکسن را آغاز کرده 
است و درباره گروه‌های پرخطر، افراد سالمند و 
کادر درمان کشورمان هم باید مجوز تزریق این 
دوز ایمنی‌ صادر شود.« پیش از این وزیر بهداشت 
هم بر اهمیت تزریق دوز چهارم واکسن در پاییز 
اشاره کرده و گفته بود احتمالا این دوز برای بیماران 
با نقص ایمنی تزریق خواهد شد.هاشمیان در ادامه 
درباره اینکه با وجود کاهش استقبال از واکسن‌ها 
و مراجعه نکردن 30میلیون نفر برای تزریق دوز 
سوم آیا دوز چهارم از سوی مردم مورد استقبال قرار 
خواهد گرفت، می‌گوید: »واکسیناسیون اجباری 
نیست، شاید برخی افراد اعتقادی هم به آن نداشته 
باشند. اما درصورت صدور هر چه سریع‌تر مجوز 
از سوی وزارت بهداشت برای عموم، می‌توان از 
مرگ‌ومیر احتمالی در آینده پیشگیری کرد. ما 
در کشورمان واکسنی مثل پاستوکووک داریم که 
کیفیت بالاتری نسبت به مدرنا و فایزر در برابر 
اومیکرون دارد و تزریق دوز چهارم برای کسانی 
که مایل به تزریق هستند می‌تواند آنها را در برابر 
این سویه ایمن کند. تاکنون ثابت شده که واکسن 
بهترین پیشگیری در برابر کرونا و کاهش مرگ‌و‌میر 
ناشی از آن است.« هاشمیان معتقد است افرادی که 
واکسن نمی‌زنند باید بدانند که حتی اگر خودشان 
به نوع سخت بیماری مبتلا نشوند اما با پنهان کردن 
و گردش بیماری می‌توانند منجر به ابتلا و مرگ 
افراد سالخورده و دارای نقص سیستم ایمنی شوند: 
»به هر حال عوارض واکسن وجود دارد اما به هیچ 
عنوان قابل مقایسه با خود بیماری کرونا و عوارض 

ناشی از آن نیست.« 

اومیکرون برای واکسینه‌ شده‌ها، مثل 
سرماخوردگی است

پیام طبرسی، دبیر کمیته تخصصی تشخیص و 
درمان کووید-۱۹ و رئیس بخش عفونی بیمارستان 
مسیح دانشوری هم اگرچه تأیید می‌کند که شیب 
اومیکرون در کشور کاهش داشته، اما معتقد است که 
این بیماری همچنان افراد مسن و بیماران زمینه‌ای 
را تهدید می‌کند و عوارض شدید و درجه‌ای از 
کشندگی را به همراه دارد:»با اینکه پیش‌بینی 
می‌شد بعد از تعطیلات نوروز موج افزایشی بیماری 
را شاهد باشیم اما با گذشت 2هفته از تعطیلات 
افزایش قابل توجهی نداشتیم. براساس آمار وزارت 
بهداشت، در 10روز گذشته، موارد مثبت حدود 
۲ هزار نفر و بستری‌ها از ۳۰۰ تا ۵۰۰ نفر متفاوت 
بوده و به‌نظر می‌رسد شیب نزولی به کندی در حال 
وقوع است.« او که با بخش سامت رادیو تهران 
صحبت کرده، درباره فصلی شدن کرونا هم گفته: 
»این پیش‌بینی در مورد کرونا کار مشکلی است، 
چون سویه‌های آن مدام در حال تغییر هستند. اما 
پس از ایجاد موج‌های متعدد و فروکش‌کردن دلتا 
به واسطه پوشش خوب واکسیناسیون در بسیاری 
کشورها، شدت اومیکرون که رکورد تعداد مبتلایان 
را شکست از نظر بستری و مرگ‌ومیر رو به کاهش 
است. مشخص است اومیکرون به‌تدریج در افراد 
جوانی که واکسینه شده و بدون بیماری زمینه‌ای 
هستند در حال تبدیل شدن به یک بیماری در حد 

سرماخوردگی ساده است.« 

از شیوع XE در انگلیس تا زیرسویه جدید در 
آمریکا

البته با اینکه وضعیت کرونا در کشور نزولی است 
و آمار مرگ‌ومیر‌ها به کمتر از 20نفر رسیده اما 
کرونا در برخی کشورها شرایط متفاوتی را رقم زده 

است. مقامات بهداشتی انگلیس از شناسایی بیش 
از ۱۱۰۰ مورد ابتلا به ‌سویه ترکیبی اومیکرون 
)BA1-BA2( تحت عنوان XE خبر می‌دهند که 
قابلیت سرایت بالایی دارد و احتمالا در مدت زمان 
کوتاه به ‌سویه غالب در این کشور تبدیل خواهد 
شد، هر چند که تزریق واکسن‌ها از مردم در برابر 
آن محافظت خواهد کرد. از سوی دیگر مطالعات 
نشان می‌دهد که زیرسویه ترکیبی XE نسبت 
به ‌سویه‌های قبلی کووید-۱۹ از قدرت سرایت 
بالاتری برخوردار است و افراد واکسینه نشده که 
بیشتر کودک هستند را بیشتر در معرض خطر 
قرار داده است. البته علائم این سویه در کودکان 
به‌طور کلی خفیف و شامل علائم دستگاه تنفسی 
فوقانی مانند تب، آبریزش بینی، گلودرد، بدن‌درد 
و سرفه خشک است. همچنین مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری‌ها )CDC( هم از کشف گونه 
جدیدتری از سویه اومیکرون در این کشور موسوم 
به BA.2.12.1 خبر می‌دهد که یک‌پنجم موارد 
جدید ابتلا در این کشور را شامل می‌شود. به‌گفته 
مقامات بهداشتی آمریکا زیرسویه BA275 درصد 
موارد ابتلا در این کشور است اما از هفته گذشته 
تاکنون دلیل افزایش موارد ابتلا به کووید در این 
کشور زیرسویه جدید یعنی BA.2.12.1  است هر 
چند که هنوز هیچ مدرکی وجود ندارد که نشان 
دهد این زیرسویه جدید باعث بیماری شدیدتر 
می‌شود. چین هم تنها کشور دنیاست که با افزایش 
تعداد مبتلایان، باز هم سیاست محدودیت‌های 
سختگیرانه کرونایی و تعطیلی‌های سراسری را 
برای شهر شانگهای درنظر گرفته است. اکنون آمار 
ابتلا در این شهر 25میلیون نفر و روزانه نزدیک به 

20هزار نفر است و آمار فوتی‌ها 
هم از زمان بحران بیماری 
تاکنون تنها 17نفر اعلام می‌شود.

علیرضا بیگلری، رئیس انستیتوپاستور ایران: 80درصد سویه غالب کرونا در کشور BA2 است؛ واریانت‌های جدید به سرعت شناسایی می‌شوند

عددبازی

وضعیت اختلال
  شنوایی

 در ایران و جهان

کشور در فروردین 1400شرایط ویژه‌ای داشت. آن زمان به‌دلیل انجام نشدن واکسیناسیون کرونا برای جمعیت عمومی، آمار ابتلا و مرگ 
بالا بود. به‌طوری که درست پس از پایان تعطیلات پیک چهارم رقم خورد. فروردین 1400با 73فوتی شروع شد و در آخرین روز این ماه، 
شمار مرگ‌ها به 395نفر رسید. ابتلا هم در نخستین روز روی عدد 7هزار بود و در آخرین روز به بالای 25هزار نفر رسید. بالاترین میزان 
فوت در آن ماه، مربوط به 29فروردین با 405فوتی می‌شد و کمترین آن هم در نخستین روز فروردین رقم خورد. در فروردین سال گذشته، 
5هزار و 649نفر جانشان را از دست دادند و 470هزار و 179نفر هم مبتلا شدند. روند ابتلا و مرگ در فروردین 1400از هفته سوم همان ماه 

آغاز شد و در نهایت کشور را وارد پیک چهارم کرد.

 نگاهی به وضعیت ابتلا و مرگ کرونا در فروردین 1401اما نشان می‌دهد که میزان فوتی‌های روزانه به 100نفر هم نرسید و بالاترین تعداد 
مرگی که ثبت شد، مربوط است به دوم فروردین با 73فوتی. کمترین هم در آخرین روز این ماه یعنی روز گذشته با 19فوتی به ثبت رسید. 
در یک ماه گذشته، میزان ابتلا از 1256نفر شروع شد و در پایان فروردین به 1607نفر رسید. بیشترین میزان ابتلا مربوط به شانزدهم 
فروردین با 4615نفر می‌شود. در یک ماه گذشته، یک هزار و 236نفر جانشان را از دست دادند و 71هزار و 362نفر هم مبتلا شدند. بررسی 
میزان ابتلا و مرگ در یک ماه گذشته نشان‌دهنده روند کاهشی در ابتلا و مرگ دارد که از هفته سوم فروردین آغاز شد؛ روندی که نشان 

می‌دهد به استناد همین آمار، کشور هنوز وارد پیک نشده است.
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دانشمندان موفق شده‌اند در مسیری امیدبخش 
برای درمان سرطان، تومورها را از بین ببرند

نظری بر بسترها و پیامدهای جنگ‌طلبی 
حزب دمکرات در شهر نقده 

در شب‌های قدر مسئولان استانی دستورالعمل‌های 
ویژه‌ای برای عزاداران در نظر گرفته‌اند

درمان سرطان با امواج 
مافوق صوت

 بازی حزب دمکرات  برای
 ایجاد تفرقه بین کرد و ترک

پروتکل‌های ویژه شب‌های 
قدر در استان‌ها

500هزار 
مبتلا به اختلال 
شنوایی )ناشنوا 
و نیمه ناشنوا( در 
کشور وجود دارد.

3هزار 
نوزاد با اختلال 

شنوایی در یک سال 
گذشته شناسایی 

شدند.

360 میلیون 
نفر در جهان به 

كم‌شنوایی مبتلا 
هستند، سهم 

افراد زیر 15 سال 
در كم‌شنوایی یا 

ناشنوایی 32 میلیون 
نفر است.

2/7درصد
میانگین بروز و شیوع 
ناشنوایی در کشور 
در هر تولد است؛ 
ناشنوایی در گروه 

سنی 6 تا 18سال به 
15درصد می‌رسد.

1/200میلیون
تومان یارانه 

کمک‌هزینه فرد 
دارای اختلال 

شنوایی در سازمان 
بهزیستی است.

5سال
حداکثر مدت 
زمان نیاز افراد 

شناسایی‌شده به 
خدمات توانبخشی 

است.

5040میلیارد 
تومان هزینه 

توانبخشی افراد 
شناسایی‌شده با 

اختلال شنوایی طی 
10سال برای سازمان 

بهزیستی است.


